[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__11___»____7______2024г. №_476
с. Верхняя Хава

Об утверждении порядка расходования иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, полученного из областного бюджета
на обеспечение развития и укрепления

материально-технической базы домов культуры

 в населенных пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек.
 В соответствии с Решением Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об утверждении бюджета Верхнехавского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 29.12.2023 № 22, Постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 27.01.2014 № 75 "Об утверждении муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области "Развитие Культуры", администрация Верхнехавского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, полученного из областного бюджета, бюджетам муниципальных образований Верхнехавского муниципального района на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.
2. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Вовк Л.В.
Глава Верхнехавского муниципального района Воронежской области С.А. Василенко
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Верхнехавского муниципального района

 от«___»__________2024 №______

ПОРЯДОК

расходования иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, полученного из областного бюджета, бюджетам муниципальных образований Верхнехавского муниципального района на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек .
Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, полученного из областного бюджета области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (далее - иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение).

1. Финансовый отдел администрации Верхнехавского муниципального района после получения выписки о зачислении субсидии, полученной из областного и федерального бюджетов, бюджетам муниципальных образований Верхнехавского муниципального в целях достижения результатов регионального проекта «Развитие культурной инфраструктуры и модернизация учреждений культуры Воронежской области» в рамках муниципальной программы "Развитие Культуры", утвержденной постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 27.01.2014 № 75" на счет № 03231 открытый в органах Федерального казначейства для учета операций со средствами бюджета Верхнехавского муниципального района отражает полученные средства в доходах районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации 927 2 02 25467 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек"» в рамках муниципальной программы "Развитие Культуры», утвержденной постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 27.01.2014 № 75:
 - в соответствии с выделенными лимитами бюджетных обязательств на основании Соглашения администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области и администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.

2. Указанные средства со счета районного бюджета перечисляются на счет сельского поселения, открытый в УФК по Воронежской области по разделу 08, подразделу 01, целевой статье 11201R4670, виду расходов 540.
 Администрация Парижскокоммунского сельского поселения:
-для осуществления в установленном порядке кассовых расходов предоставляет в УФК по Воронежской области необходимый пакет платежных документов для финансирования указанных расходов, на основании муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района "«Развитие культуры», утвержденной постановлением администрации Парижскокоммунского сельского поселения от 29.12.2015г. № 99. Для подтверждения расходования целевых средств на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, представляются следующие документы:
 - копии муниципальных контрактов (договоров);
 - актов приемки-передачи товара, актов выполненных работ, товарных накладных, счетов-фактур (или УПД), счетов на оплату и иных документов, подтверждающих факт исполнения обязательств по муниципальным контрактам (договорам);

3. Администрация Парижскокоммунского сельского поселения несет ответственность за нецелевое использование предоставленного иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, в соответствии с действующим законодательством.

4. Отчет об использовании иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, предоставляется до 31 декабря финансового года.
5. Неиспользованные средства предоставленного иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Верхнехавского муниципального района.